

KOKOUSAIKA Maanantai 12.3.2018 KLO 15.00**KOKOUSAIKKA** Kunnanhallituksen kokoushuone (Lindinkuja 1)

Henkilö	Asema	Läsnä / poissa
Kestävän kehityksen työryhmä		
Velipekka Saarinen	puheenjohtaja	Läsnä
Laura Kekäläinen	varapuheenjohtaja	Poissa
Michaela Jokiniemi	nuorisovaltuuston edustaja	Läsnä
Pirjo Honkanen	jäsen	Poissa
Sari Juuti	jäsen	Läsnä
Satu Karvinen	jäsen	Poissa
Kai Kylén	jäsen	Läsnä
Satu Uusi-Erkkilä	jäsen	Läsnä
Veli Salmi	jäsen	Läsnä
Sari Sassi	sihteeri	Läsnä
Muut kutsutut		
Erkki Paloniemi	kunnanjohtaja	Poissa
Virpi Alakoski	rakennus- ja ympäristölautakunnan pj.	Läsnä
Harri Penttilä	sivistyslautakunnan pj.	Poissa
Valto Sorva	teknisen lautakunnan pj.	Poissa
Pertti Uusi-Erkkilä	kunnanhallituksen pj.	Poissa

ASIALISTA

1. Velipekka Saarinen avasi kokouksen klo 15.09 ja toivotti läsnäolijat tervetulleiksi. Työryhmä oli tyytyväinen saadessaan nuorisovaltuuston edustajan työryhmään mukaan.
2. Sari Sassi kävi läpi edellisen kokouksen muistion, joka oli jaettu työryhmän jäsenille ja muille kutsutuille jo aiemmin.
3. Käytiin läpi vuoden 2017 toimintayhteenvetoa ja hyväksyttiin se. Vuoden 2017 toimintayhteenveto on muistion liitteenä.
4. Käytiin läpi vuoden 2018 toimintasuunnitelmaluonnosta ja tehtiin siihen muutamia muutoksia/lisäyksiä. Lisäykset ja muutokset on täydennetty muistion liitteenä olevaan vuoden 2018 toimintasuunnitelmaan.

Kokouksessa keskusteltiin keke-työryhmän tekemästä esityksestä kunnanhallitukselle hävikkiruoan jakamisesta sitä tarvitseville. Esitystä valmisteltiin loppuvuodesta, mutta se saatiin valmiiksi helmikuussa 2018 (liitteenä). Esitystä ei ole vielä viety kunnanhallituksen esityslistalle, mutta se vietäneen sinne kevään aikana.

6. Sari kertoi muiden asioiden osalta tiedoksi, että Pirkanmaan luonnonsuojelupiiri on käynnistänyt kehittämishankkeen, jossa yhdistyy luonnonhoito ja monikulttuurinen toiminta. Kotouttavaa luonnonhoitoa Pirkanmaalla (Kolu) -hankkeen toiminnassa hoidetaan arvokkaita luontokohteita yhdessä paikallisten yhteisöjen kanssa. Kaksivuotista hanketta rahoitetaan Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta ja sen toteuttamisessa hyödynnetään Pirkanmaan ELY-keskuksen asiantuntemusta. Hankkeen puitteissa on tarkoitus kitkeä jättipalsami-vieraslajia Hovin/Tapolan alueelta ja Anttilanvuoren pururadan varrelta. Yhteistyökumppanina jättipalsamin kitkemistalkoissa on Vesilahden Luonto ja Latu ry. Hankkeella on selkeästi myös sosiaalisen kestävyyden näkökulma.
7. Seuraava kokous päätettiin pitää ma 1.10. klo 14.30 kunnanhallituksen kokoushuoneessa.
8. Puheenjohtaja kiitti osallistujia aktiivisesta keskustelusta ja päätti kokouksen klo 16.34.

Muistion kirjasi Sari Sassi.

Liitteet	Keke-työryhmän toimintayhteenveto 2017 Keke-työryhmän toimintasuunnitelma 2018 Keke-työryhmän esitys kunnanhallitukselle hävikkiruoan jakamisesta sitä tarvitseville
Jakelu	Keke-työryhmän jäsenet Muut keke-työryhmän kokoukseen kutsutut Kunnanhallitus (ilmoitusasiat) Rakennus- ja ympäristölautakunta (ilmoitusasiat) Tekninen lautakunta (ilmoitusasiat) Sivistyslautakunta (ilmoitusasiat)

Yhteenveto keke-työryhmän toiminnasta vuonna 2017

12.3.2017

Toimenpide	Toteutuma	Keke-työryhmän vastuuhenkilö
1. Kestävän kehityksen mukainen toiminta kouluissa ja päiväkodeissa	Koulut: kestävän kehityksen näkökulma eri oppiaineissa, sporttivälitunteja, toiminnalliset työtavat luokkatyössä, UNICEF-kävely	Elina Tirkkonen ja Kai Kylén / koulut
2. Kävelyn ja pöyräily edistämishanke	Varhaiskasvatus: kestävän kehityksen näkökulman sisällyttäminen lapsen arkitoimintaan (VASUn laadinta käynnissä), eri jätejakeiden kierrätys	Pirjo Honkanen/varhaiskasvatus
3. Mahdolliseen energiategohokussopimukseen liittyvien toimien edistäminen ja toimista tiedottaminen	Vuonna 2017 vietettiin unelmien liikuntavuotta 2017, joka sisälsi useita tapahtumia, mm.: unelmien liikuntapäivä 10.5.2017, pyöräilyviikko 6.-14.5.2017, touko-kesäkuun vaihteessa julkisilla kulkemisen viikko, senioriviikko, metsässä liikkumisen viikko ja kouluille pidettävä ”ei saattoliikennettä” -kampanja.	Sari Juuti
4. Keke-tietoisuuden lisääminen kunnassa, tietoisikut vesilahti.fi -sivustolle ja intranettiin, palautelaatikko	Katuvalaistuksessa ja osalla kouluista on siirrytty led-lamppuihin ja tehty ilmanvaihtoon liittyviä huoltotöitä kunnan kiinteistöissä. Osa kunnan kiinteistöistä on myyty ja/tai purettu.	Veli Salmi, kunnanrakennusmestari
5. Kestävän kehityksen erityisteemat	Ajankohtaisista kestävään kehitykseen liittyvistä asioista on tiedotettu kunnan nettisivuilla	Sari Sassi, viranhaltijat omasta toimialastaan
Siivoustalkookampanja	Toukokuun 2017 siivoustalkoisiin ilmoitettiin Narvan koulu, Narvan kyläyhdistys ja Kirkonkylän koulu, Ympäristötori ja tavaravaihtopäivä sekä jätevesineuvontaa 10.6.2017	Sari Sassi (Elina Tirkkonen ja Salla Saarela/Pirjo Honkanen)
Jätteen vähentämisen viikko	Tähteettömän ruokapäydän ritarit-viikko päiväkodeissa	Pirjo Honkanen/varhaiskasvatus
6. Kestävän kehityksen työryhmän kokoukset 2 kpl, tarvittaessa keke-työryhmän kannanottoja eri asioihin/hankkeisiin	Kaksi kokousta, hävikkiruoka-aloitteen valmistelu kunnanhallitukselle	

Vesilahden kunnan kestävän kehityksen työryhmän toimintasuunnitelma 2018

Toimenpide	Aikataulu	Keke-työryhmän vastuhenkilö
1. Kestävän kehityksen mukainen toiminta kouluissa ja päiväkodeissa, ehdotus kouluissa jätteenkierrätyksen päätyvän ruoan mittaamisen kokeilusta	jatkuva	Honkanen Pirjo/varhaiskasvatus ja Kai Kylén /koulut
2. Kävelyn ja pyöräily edistämishanke 2018-2030, 2 kampanjaa vuosittain: pyöräily- ja liikkujan viikot, 3 lainapyörää kirjastoon, ei saattoliikennettä -edistäminen, koulujen liikkuissuunnitelmia tekeillä, penkkejä suosittujen liikkumisreittien varrelle, seutu-liike-työryhmä arkiikunnan lisäämiseksi	2018-	Sari Juuti
3. Energiatieteiden liittyvien toimenpiteiden eteenpäin vienti, lämmityskouluissa tavoitteena säästö ja toimenpiteet lämmityskoulujen hillitsemiseksi, viemäriverotojen kartoitus	2018-	Veli Salmi, kunnanrakennusmestari
4. Keke-tietoisuuden lisääminen kunnassa, tietoiskut vesilahti.fi -sivustolle ja intranettiin	jatkuva	Sari Sassi, viranhaltijat omasta toimialastaan
5. Kestävän kehityksen erityisteemat Siivoustalkookampanja, tavaravaihto ja ympäristötori - tapahtuma 9.6.2018 Jätteen vähentämisen viikko	toukokuu 2018 viikko 47 2018	Sari Sassi, Kai Kylan ja Pirjo Honkanen Pirjo Honkanen / päiväkodit
6. Kestävän kehityksen työryhmän kokoukset 2 kpl, "sähköpostikokouksia" tarpeen mukaan, tarvittaessa keke-työryhmän kannanottoja eri asioihin/hankkeisiin		

Vesilahden kunnanhallitukselle

Kestävän kehityksen työryhmän esitys hävikkiruoan jakamisesta

Vesilahden kestävän kehityksen työryhmän kokouksissa on vuosien varrella keskusteltu useaan otteeseen mahdollisuudesta jakaa kunnan ruokapalveluita ylijäänyttä ruokaa, ns. hävikkiruokaa, sitä tarvitseville. Mm. vuonna 2015 Laura Kekäläinen silloisesta Monari-hankkeesta oli kertomassa työryhmälle erinomaisista kokemuksista hävikkiruoan jakamisesta muissa kunnissa ja esitti, että ideaa kokeiltaisiin Vesilahdessakin. Tuolloin ruokapalveluista todettiin, että Vesilahdella on onnistuttu saamaan ruokahävikki niin pieneksi, että ylijäämäruokaa riittäisi todella niukalti, jos yhtään, jaettavaksi. Lisäksi ruokapalveluista todettiin, että henkilökunnan työhön on vaikea lisätä pieniäkään uusia tehtäviä työtehtävien tiukan mitoituksen takia.

Kestävän kehityksen työryhmä keskusteli kokouksessaan 9.10.2017 jätteen vähentämisestä ja hävikkiruoan jakaminen sitä tarvitseville nousi uudelleen esille. Kokouksessa todettiin, että pienenkin hävikkiruokamäärän ohjaaminen hyötykäyttöön on erittäin kannatettavaa ja tavoitteena tulisi olla, että syötäväksi kelpaavaa ruokaa ei päätyisi jätteeksi lainkaan. Satunnaisetkin ylijäämäiset ruoat, esim. laatikkovuokat, olisi hyvä saada ihmisille, joilla päivittäinen lämmin ruoka-annos ei ole itsestään selvää. Tällaisia ihmisiä ovat mm. osa yksinäisistä vanhuksista tai ihmiset, joilla taloustilanne on heikko tai elämäntilanne muutoin vaikea. Myös Nuorisotila Nurkalla aikaa viettävät lapset/nuoret ovat yksi ryhmä, joille ylijäämäruoasta olisi varmasti kysyntää.

Kestävän kehityksen työryhmä esittää Vesilahden kunnanhallitukselle, että kunnassa ryhdyttäisiin kokeilemaan pienimuotoisesti hävikkiruoan myyntiä tai antamista ruokaa tarvitseville. Kokeilu voisi olla aluksi hyvinkin lyhytaikainen ja ruokapalveluiden kannalta mahdollisimman helposti toteutettava. Sopiva yhteistyötaho, esim. nuorisotyö/järjestö/seurakunta, voisi tarvittaessa olla apuna ruoan jakamisessa. Päätäminen toiminnan mahdollisesta jatkamisesta voitaisiin tehdä sitten, kun on saatu kokemuksia kokeiluvaiheesta. Vesilahden naapurikunnassa Lempäälässä kunnan ruokapalvelut, seurakunta ja Lempäälän-Vesilahden Työttömät ry:n on ryhtynyt yhteistyönä tarjoamaan kuntalaisille suunnatun viikoittaisen ruokahetken. Tästä on tarkemmin tämän esityksen liitteenä.

Kestävän kehityksen työryhmä katsoo, että pienenkin hävikkiruokamäärän tarjoamisella sitä tarvitseville edistetään kunnassa sosiaalista kestävyyttä ja samalla vähennetään jätteeksi päätyvän ruoan määrää. Työryhmän näkemyksen mukaan Vesilahden kunnan tulisi turvata ruokapalveluille edellytykset hävikki-

Lempäälän kunnan internetsivujen uutisista poimittu:

Lempäälän kunnan, seurakunnan ja Lempäälän-Vesilahden Työttömät ry:n yhteistyönä kuntalaisille suunnattu viikoittainen ruokahetki

5.1.2018

10.1.2018 alkaen Lempäälän kunta ja Lempäälän seurakunta sekä Lempäälän-Vesilahden Työttömät ry. aloittavat kaikille kuntalaisille yhteisen ruokahetki-perinteen rennon yhdessäolon merkeissä. Tarjolla on kunnan ruokapalveluiden järjestämänä kunnan eri yksiköiden tarpeista ylijäänyttä ruokaa. Uuden perinteen tarkoituksena on luoda yhteisöllisyyttä mukavan yhteisen ruokailuhetken muodossa. Ruokailuun ovat tervetulleita mukaan kaikki kuntalaiset.

Yhteinen ruokahetki

Paikka: Lempoisten seurakuntasali, os. Kirkkopolku 1.

Aika: keskiviikkoisin klo 13-14

Lounasta tarjollaan 10.1. alkaen aina keskiviikkoisin klo 13-14

tai niin kauan kuin ruokaa riittää.

Lounaan hinta on 2 €/henkilö. Lapsille ruokailu on ilmainen.

Lounasta tarjollaan kunnan ruokalistojen mukaisesti vaihtelevasti ja siihen sisältyy myös kahvi. Mikäli kyseisenä päivänä ylijäämäruokaa ei jää, laitetaan tarjolle muuta pientä suolaista.

Ruokailu tapahtuu Lempoisten seurakuntasalissa edellä mainittuna aikana. Ruokaa ei voi ostaa mukaan.

Ruokailu järjestetään yhteistyössä Lempäälän seurakunnan, kunnan ruokapalveluiden ja työllisyyspalveluiden sekä Lempäälän-Vesilahden työttömät ry:n kesken.

Lisätietoja antaa:

ruokapalvelupäällikkö Liisa Ceylan, 0500566974, liisa.ceylan@lempaala.fi

Kouluruoan myyntiä harjoitetaan jo useilla paikkakunnilla:

Tyrnävä 9.3.2015:

http://yle.fi/uutiset/kouluruokaa_menee_hukkaan_tyrnava_aloitti_ylijaamaruoan_myyntin/7855365

Poimintoja: Tyrnävällä alkoi maanantaina koulujen ylijäämäruoan myynti. Teknisen lautakunnan päätös testata ylijäämäruoan myyntiä on pitkän valmistelun ja suunnittelun tulos.

– Tätä on täytynyt suunnitella tarkkaan, sillä koululla ei ole esimerkiksi maksupäätettä. Tästä ei myöskään saa koitua meille ylimääräisiä kustannuksia, kunnan ruokapalvelupäällikkö Tanja Koski kertoo.

Kassapäätöngelma on ratkaistu, sillä ruoan voi lunastaa ruokalipulla, jonka kuntalainen voi ostaa kunnanviraston palvelupiste Sentraalista.

Mainostaminen on aloitettu varovasti kunnan henkilöstöintrassa ja verkkosivuilla sekä sosiaalisessa mediassa.

- Tästä on jo nyt tullut paljon myönteistä palautetta ja ihmiset ovat olleet innoissaan asiasta, joten saa nähdä, miten käy, Koski sanoo.

Jyväskylä: http://yle.fi/uutiset/jyvaskyla_yli_jaaneen_kouluruoan_myynti_ei_riko_lakia/6848406

Poiminta: - Kunnallinen liikelaitos voi harjoittaa taloudellista toimintaa vähäisessä määrin. Ruokahävikin myynti ilman voiton tavoittelua voidaan katsoa ei-taloudelliseksi toiminnaksi ja ruokahävikin tarjoaminen osaksi kunnan sosiaalipalvelua, jonka ei katsota loukkaavan kilpailuneutraliteettia, sanoo Jyväskylän kaupunginlakimies Tiina Mikkola.

Hämeenlinna 28.07.2015:

http://yle.fi/uutiset/syksy_tuo_ilmaisen_lounaan_koulujen_ylijaamaruoka_jakoon_hameenlinnassa/8184598?ref=leiki-uu

Poiminta:

Tekmen ruokapalveluiden tuotantojohtajan Sirpa Virkin mukaan ruuan antaminen sitä tarvitseville on järkevää.

– Vaikka kouluruuan hävikkiä pyritään koko ajan vähentämään, jonkin verran ruokaa jää yli lähes joka päivä, toisinaan enemmän ja toisinaan vähemmän.

Jopa nälkää näkeviä ihmisiä on paljon, joten ruualla varmasti on tarvetta

– Sirpa Virkki

Ylijäämäruualla ei Virkin mukaan haluta tehdä bisnestä, vaan se halutaan nimenomaan antaa sitä tarvitseville.

– Ruokaa jää joka tapauksessa yli, joten on hyvä, jos sille on käyttöä. Yleinen taloustilanne on sellainen, että kaikilla ei ole tarpeeksi rahaa ruokaan. Jopa nälkää näkeviä ihmisiä on paljon, joten ruualla varmasti on tarvetta.

Hämeenlinnassa ylijäämäruuan pois antamisesta halutaan Lindholmin mukaan tehdä pysyvä käytäntö. Toimintaa voidaan myös laajentaa tulevaisuudessa, mikäli kokemukset ovat hyviä.

Ylijäämäruoan myynti tukee uutta OPSia. Poiminta: Perusopetus

Vastuu ympäristöstä, hyvinvoinnista ja kestävästä tulevaisuudesta (aihekokonaisuutena)

Vastuu ympäristöstä, hyvinvoinnista ja kestävästä tulevaisuudesta -aihekokonaisuuden päämääränä on lisätä oppilaan valmiuksia ja motivaatiota toimia ympäristön ja ihmisen hyvinvoinnin puolesta. Perusopetuksen tavoitteena on kasvattaa ympäristötietoisia, kestävään elämäntapaan sitoutuneita kansalaisia. Koulun tulee opettaa tulevaisuusajattelua ja tulevaisuuden rakentamista ekologisesti, taloudellisesti, sosiaalisesti ja kulttuurisesti kestäville ratkaisuille.

http://www.edu.fi/yleissivistava_koulutus/aihekokonaisuudet/kestava_kehitys/opetussuunnitelmien_perusteet

http://www.koulujaymparisto.fi/tiedostot/keke-ohjelma_esite.pdf

Esitys KEKE työryhmälle:

Muutokset ryhmän keskustelun mukaan *kursiivilla*

Esitän, että Vesilahden kouluilla aloitetaan kevätlukukauden ajan kestävä kokeilu, jossa ensimmäisessä vaiheessa myydään ylijäämäruokaa ruokalippuja vastaan Narvassa ja Kirkonkylän ja Ylämäen koululla sekä Terveyskeskuksen ruokalassa.

Ruokalippuja myydään ainakin kunnan talolla. Mahdollisuus ruokalippujen myyntiin myös Monitoimitalolla maanantaisin klo 17-19. Tilitys tiistaina kunnan virastoon. *Tiedustellaan Koskenkylässä sijaitsevan kahvilan halukkuutta lipunmyyntiin.*

Ylijäämäruokaa myytäisiin kokeiluvaiheessa eläkeläisille.

Tiedotus: Punainen-vihreä kyltti ruokalan ovella kertoo, onko ruokaa jäänyt.

Puhelintiedusteluihin ei vastata.

Kaikki ruoat maksavat saman verran esimerkiksi 1,50€.

Vesilahdella 30.11.2015 Laura Kekäläinen